
  Strana 1 (2) 

v 1  

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

podle § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o  změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále Zákon)   

 

Identifikační údaje o distributorovi: 
 

 obchodní jméno: RUBIDEA CZ s.r.o. 

 sídlo: Na Blatech 243, 277 11 Libiš, Česká republika 

 identifikační číslo: 25759698 

 provozovna: Hlávkova 1088/17, 460 14 Liberec 14 

Zahraniční výrobce: 
 

 obchodní jméno: Rubinetteria MCM International srl 

 sídlo: Via delľ Acacia, 54/56 280 21 Borgomanero (No), Itálie 

Identifikační údaje o výrobku: 
 

 název: Samouzavírací ventily a baterie MCM 

 typové označení, varianty: Viz Certifikát výrobku č. J-30-20266-11 

Popis a určení výrobku (výrobcem, popř. dovozcem určený účel použití ve stavbě): 
 

Technická specifikace výrobce: 

Samouzavírací ventily a baterie MCM jsou vybaveny standardní kartuší s nastavitelným časem  
3 až 25 sekund, nebo mohou být dodávány s kartuší, u které může časové nastavení měnit uživatel a 
to otočením šroubku uvnitř tlačítkového ventilu. Oba typy lze dodávat s možností volby průtoku. 
 
Minimální pracovní tlak: 0,1 bar. 
Maximální pracovní tlak: 3,0 bar. 
Materiál těla tlakového ventilu: CuZn40Pb2/CW617N. 
Materiál kartuše: Al2O3. 

Údaj o použitém způsobu posouzení shody, identifikační údaje dokladů o zkouškách a 

posouzení shody: 
 

 § 5 nařízení vlády 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

 Protokol o zkoušce č. 39-9632 ze dne 2010-05-21 

 Protokol o zkoušce č. 30-9381 ze dne 2011-07-28 
 

Odkaz na určené normy, technické předpisy, stavební technické osvědčení, které byly použity 

při posouzení shody: 
 

 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 



  Strana 2 (2) 

v 1  

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody 

 ČSN EN 816:1998 Zdravotnětechnické armatury - Samočinné uzavírací armatury PN 10 

 ČSN EN 12541:2003 Zdravotnětechnické armatury - Tlakové splachovače záchodových  
a pisoárových mís se samočinným hydraulickým uzávěrem PN 10 

Údaje o autorizované osobě, pokud vydala stavební technické osvědčení nebo se podílela na 

posuzování shody, evid. číslo a datum vydání jejího nálezu: 
 

 obchodní jméno: Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 

 sídlo: Hudcova 56b, 621 00  BRNO 
odštěpný závod 2  
Tovární 5, 466 21  JABLONEC NAD NISOU, Česká republika 

 IČ: 00001490 

 číslo autorizované osoby: AO 202 

 

 

 závěrečný protokol č. 30-9381 ze dne 2011-07-29 

 Certifikát výrobku č. J-30-20266-11 ze dne 2011-07-29 

 
 
Potvrzujeme na vlastní odpovědnost, že vlastnosti výrobků specifikovaných v tomto 
prohlášení splňují základní požadavky podle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 
Sb., že výrobek je za podmínek obvyklého (resp. výrobcem/dovozcem určeného) použití 
bezpečný a že byla přijata opatření k zabezpečení shody všech výrobků uváděných na trh 
s technickou dokumentací a se základními požadavky.  
 
Datum a místo vydání prohlášení o shodě: 
 
V Liberci dne 29.7.2011 
 
Jméno a funkce odpovědné osoby prodejce Jan Krotil, jednatel                                             Podpis 
 
 
 


